檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：陳詩婷

電話：(06)2991111分機8331

傳真：(06)2982610

電子信箱：tnami259@tn.edu.tw

受文者：臺南市立東山國民中學

發文日期：中華民國106年10月2日

發文字號：南市教課(一)字第1061038099號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明六(1038099A00_ATTCH1.doc)

主旨：函轉教育部國民及學前教育署辦理「106年度新住民子女

教育多元文化議題融入課程教案徵選」案，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署106年9月28日臺教國署原字

第1060106259號函辦理。

二、參加對象：全國高級中等以下學校教師(含代理教師)；大

專院校之師資培育中心(教育學程)學生皆可自由報名參加

，可個別報名或自由組隊(每一團隊至多三人，其中至少

一人為現職教師)參加。

三、旨揭徵選組別分為國小組、國中組、高中(職)組，徵選原

則如下：

(一)以越南、印尼、緬甸、馬來西亞、菲律賓、泰國、東埔

寨等七國語文為主。

(二)每人參加作品不限件數，每單位參加作品件數不限，每

件作品以報名乙次為限。

(三)課程方案以新住民子女多元文化議題為教學課程內容，

並融入課程，有關新住民子女融入多元文化議題，請參

8

88

第2頁，共3頁

裝

訂

線

考新住民子女教育資訊網(http://newres.pntcv.ntct.

edu.tw)。

(四)課程方案須為完整的教學活動設計，內容包含:教案名

稱、新住民子女多元文化教育主題、教學目標、教學活

動架構、適用對象、教案設計理念、融入領域(類科)、

教學評量、多元文化能力對應指標、教學資源等。

(五)課程方案編撰及製作，以「1-6節」為限之教案，並將

實際教學歷程與成果製作成5-10分鐘之影片檔(影片解析

度至少1280*720px以上)。輔助教具及教學成果(如學習

單、作業…等)電子檔，得附在課程方案之後。

四、參加方式:

(一)請於106年11月10日(星期五)前以郵戳為憑，將報名表

、現職教師証明文件影本、甄選作品授權同意書、課程

方案等書面資料以及內含上述表件與教學歷程影片之電

子檔光碟，郵寄至「330桃園市桃園區成功路二段144號

國立臺北科技大學附屬桃園農工高級中等學校」並在信

封上註明「106年度新住民子女教育多元文化議題融入

課程教案徵選」。參賽作品一律不歸還，請自行備份;因

光碟片於郵寄途中容易受損，請以硬板或保護匣保護後

再寄出。

(二)參賽所需相關表件及格式，請至國立臺北科技大學附屬

桃園農工高級中等學校專屬網站（網址:https://sites

.google.com/a/goo.tyai.tyc.edu.tw/newres）下載與

瀏覽。

五、本案聯絡人：國立臺北科技大學附屬桃園農工高級中等學

8

88

第3頁，共3頁

裝

訂

線

校圖書館專任助理林小姐，電話：03-3333921(分機703)

。

六、檢附旨揭實施計畫（附件）1份。

正本：臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各私

立國民中學、臺南市政府所屬各私立國民小學

副本：本局課程發展科 2017-10-02
13:58:47